#### DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

#### CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione Nr. 13 del 09/05/2025

Oggetto: Adeguamento tariffe relative al canone di concessione per l'occupazione delle aree e degli spazi appartamenti al demanio o al patrimonio indisponibile destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate anno 2025 a seguito dell'approvazione delle tariffe tarip 2025.

L'anno duemilaventicinque, il giorno nove del mese di maggio alle ore 10:30 nella sede Comunale di Via Machiavelli n.1 Fonte Nuova, il Dott. Filippo SANTARELLI, nominato con decreto del Prefetto della Provincia di Roma prot. nr. 309406/2024 del 06/08/2024 Commissario Prefettizio e con successivo DPR del 04/09/2024 Commissario Straordinario del Comune di Fonte Nuova, ha adottato l'allegato atto.

Partecipa e assiste con funzioni di verbalizzante, il Segretario Comunale FRANCESCO ROSSI.

### IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- Vista la presente proposta di deliberazione;
- Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell'art. 49, co 1, e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

### DELIBERA

- 1. Di approvare la proposta allegata;
- 2. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 30.12.2020 con la quale è stato approvato il regolamento relativo canone di concessione per l'occupazione delle aree e degli spazi appartamenti al demanio o al patrimonio indisponibile destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzatecosì come modificato con deliberazione del consiglio comunale n. 63 del 29/12/2022

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. del con la quale sono state approvate le tariffe Tarip anno 2025;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 17 del 20.12.2024 con la quale sono state approvate le tariffe Cup mercato 2025 ;

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 20 del 20.12.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027 ;

VISTA necessità di adeguare le tariffe del Cup mercato a seguito della delibera del Commissario Straordinario di approvazione delle tariffe Tarip 2025;

DATA la quota dei costi del servizio rifiuti inglobata nello Cup mercato e dovendo garantire la copertura integrale dei costi del servizio, si provvede ad adeguare le tariffe 2025 come di seguito riportato:

OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO	TARIFFA CANONE UNICO
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI	€ 2,4161
BENI DUREVOLI CAT. 1 - SPUNTISTI OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI	€ 1,9163
BENI DUREVOLI CAT. 2 - SPUNTISTI	C 1,5103
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI	€ 2,7684
ALIMENTARI E FIORISTI CAT. 1 - SPUNTISTI OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI	<b>€ 2,2686</b>
ALIMENTARI E FIORISTI CAT. 2 - SPUNTISTI	•
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI BENI DUREVOLI CAT. 1 CON CONVENZIONE	<b>€ 2,4161</b>
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI	€ 1,9163
BENI DUREVOLI CAT. 2 CON CONVENZIONE	0.0 - 0.0
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI GENERI ALIMENTARI CAT. 1 CON CONVENZIONE	€ 2,7684
SEIVER TERRIETTING STILL TOOK CONVENZIONE	

#### COPIA

OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI GENERI ALIMENTARI CAT. 2 CON CONVENZIONE **€ 2,2686** 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'articolo 42 del TUEL.

VISTO il parere favorevole, espresso dal Responsabile del Servizio Entrate Tributarie, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi.

VISTO il parere favorevole, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi della sopraccitata disposizione di Legge.

#### **Delibera**

1.di confermare quanto esposto in premessa, che si intende qui integralmente riportato;

2.di adeguare le tariffe anno 2025 relative al canone di concessione per l'occupazione delle aree e degli spazi appartenenti al demanio o al patrimonio indisponibile come di seguito riportate:

OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO	TARIFFA CANONE UNICO
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI	€ 2,4161
BENI DUREVOLI CAT. 1 - SPUNTISTI	
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI	<b>€ 1,9163</b>
BENI DUREVOLI CAT. 2 - SPUNTISTI	
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI	<b>€ 2,7684</b>
ALIMENTARI E FIORISTI CAT. 1 - SPUNTISTI	
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI	<b>€ 2,2686</b>
ALIMENTARI E FIORISTI CAT. 2 - SPUNTISTI	
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI	<b>€ 2,4161</b>
BENI DUREVOLI CAT. 1 CON CONVENZIONE	
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI	<b>€ 1,9163</b>
BENI DUREVOLI CAT. 2 CON CONVENZIONE	
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI	<b>€ 2,7684</b>
GENERI ALIMENTARI CAT. 1 CON CONVENZIONE	
OCCUPAZIONE SUOLO TARIFFA GIORNALIERA BANCHI	<b>€ 2,2686</b>
GENERI ALIMENTARI CAT. 2 CON CONVENZIONE	

#### COPIA



3.di procedere alla pubblicazione della delibera di approvazione delle tariffe nel rispetto delle disposizioni del TUEL;

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4 del D.lgs. 267/2000.



Allegato alla Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 13 del 09/05/2025

Pareri e attestazioni ai sensi dell'art. 49 co. 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgvo 267/2000

OGGETTO: Adeguamento tariffe relative al canone di concessione per l'occupazione delle aree e degli spazi appartamenti al demanio o al patrimonio indisponibile destinati a mercati realizzati anche in strutture attrezzate anno 2025 a seguito dell'approvazione delle tariffe tarip 2025.

#### PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

esprime parere favorevole di regolarità amministrativa	49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. si tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione	
lì <u>09-05-2025</u>	Il Responsabile del Servizio  CRISTINA LUCIANI	
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE Si esprime ai sensi e per gli effetti degli artt. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. parere favorevole di regolarità contabile.		
lì <u>09-05-2025</u>	Il Responsabile di Ragioneria  CRISTINA LUCIANI	

Approvato e sottoscritto:

Il Segretario Comunale
F.to Dott. FRANCESCO ROSSI

II Commissario Straordinario F.to Dott. FILIPPO SANTARELLI

\_\_\_\_\_

Prot. N.

## **PUBBLICAZIONE**

La presente deliberazione viene affissa oggi, per la pubblicazione, all'Albo Pretorio Comunale per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267);

Dalla Residenza Comunale, li 09-05-2025

Il Segretario Comunale
F.to ROSSI FRANCESCO

### ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Generale e, visti gli atti d'ufficio,

# ATTESTA

che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale, per quindici giorni consecutivi dal 09-05-2025 al ed è divenuta esecutiva il giorno, perchè decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267).

Dalla Residenza Comunale, li

Il Segretario Comunale
F.to ROSSI FRANCESCO